
 

UCHWAŁA NR XXIII.272.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zwolnienia i zwrotu opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie              

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Klembów za rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem                                    

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842, z późn, zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. 

Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Klembów z opłaty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, o których mowa w art. 18, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

 

§  2. 

Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę do 31 stycznia 

2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży.  

 

§  3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§  4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący  

    Rady Gminy  

 
                                                                                                                               /-/ Michał Wąsik 

 

        

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 159). 

Na mocy znowelizowanego art. 31zzca  w/w ustawy rada gminy może, w drodze 

uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. lub 

przedłużyć termin na jej wniesienie.  

W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy, w uchwale może przyznać zwrot 

określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za 

rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. Termin wniesienia opłaty należnej w 2021 r. 

może zostać przedłużony do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Zwolnienie z opłaty bądź przedłużenie terminu dotyczy tylko i wyłącznie 

przedsiębiorców, którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Decyzja o zwolnieniu z opłaty lub przedłużeniu terminu na jej wniesienie zależy od 

uznania organu gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych 

ustawach.  

Nadanie aktowi mocy wstecznej jest zgodne z zasadami demokratycznego państwa 

prawa ze względu na działanie regulacji na korzyść osób uprawnionych. 

  

Przewodniczący  

    Rady Gminy  

 

                                                                                                                                /-/ Michał Wąsik 


